
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023                                                                                                                                         Strana 2 (celkem 2) 
16.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 01 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory  

v Kč 
Důvod dodatku 

Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzač
ní kotel na 
zemní plyn 

Ostatní výhradně 
 biomasa-

ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

1 1679 
Stanislav 

Škrabánek 
xxx 

 xxx Jeseník 
    x 165 000,00 75 102 500,00 

ROK 27. 7. 2020 (UR/98/55/2020)  
žádost schválena 

Byla podána žádost o změnu žadatele z důvodu 
úmrtí pana Stanislava Škrabánka. Žádost o 
změnu žadatele podal syn pan Stanislav 
Škrabánek mladší, který je současně vlastníkem 
nemovitosti, kde byla provedena výměna zdroje 
vytápění. Při ověřování vlastnictví nemovitosti 
však bylo z katastru nemovitostí zjištěno, že se 
změnou vlastnictví na syna zemřelého došlo 
současně k zatížení nemovitosti exekucí a 
zástavním právem z rozhodnutí správního 
orgánu, což je v rozporu s podmínkami 
dotačního programu a dotace nemůže být 
vyplacena. Z tohoto důvodu doporučujeme 
Radě Olomouckého kraje žádost o změnu 
žadatele neschválit, neboť v bodě 6, písm. e) 
dotačního programu se uvádí, že žadatelem 
může být pouze fyzická osoba, jejíž rodinný 
dům/bytová jednotka není dotčena zástavním 
právem soudcovským, zástavním právem z 
rozhodnutí správního orgánu nebo zástavním 
právem exekutorským. 

Pozn. do celkové ceny dílčího projektu je započítána cena nového zdroje vytápění/cena otopné soustavy, včetně veškerých 
stavebních prací, dodávek a služeb spojených s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu. 


